

# LÆSØ BYG & ENTREPRENØR ApS

Søndergårdsvej 12  
9940 Læsø

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

25/04/2016

Lars Thuren Jensen  
Dirigent

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** LÆSØ BYG & ENTREPRENØR ApS  
Søndergårdsvej 12  
9940 Læsø

CVR-nr: 35409270  
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Bankforbindelse** Nordjyske Bank  
Byrum Hovedgade 79  
9940 Læsø

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenør- og byggevirksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og selskabets økonomiske stilling pr. 31.december 2015 anses for tilfredsstillende

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter årsregnskabets afslutning.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>4.158.578</b>	<b>4.120.974</b>
Personaleomkostninger .....	1	-2.966.301	-3.000.486
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-447.973	-395.563
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>744.304</b>	<b>724.925</b>
Andre finansielle indtægter .....		0	2.231
Øvrige finansielle omkostninger .....		-192.138	-229.459
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>552.166</b>	<b>497.697</b>
Skat af årets resultat .....	2	-29.645	-128.333
<b>Årets resultat .....</b>		<b>522.521</b>	<b>369.364</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		101.200	98.400
Overført resultat .....		421.321	270.964
<b>I alt .....</b>		<b>522.521</b>	<b>369.364</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger .....		1.294.293	1.234.615
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		2.019.686	1.517.178
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>3.313.979</b>	<b>2.751.793</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		192.950	192.950
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>192.950</b>	<b>192.950</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.506.929</b>	<b>2.944.743</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		689.475	591.900
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>689.475</b>	<b>591.900</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.974.093	1.325.879
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		450.000	10.000
Andre tilgodehavender .....		260.000	0
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>2.684.093</b>	<b>1.335.879</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>3.373.568</b>	<b>1.927.779</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>6.880.497</b>	<b>4.872.522</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		80.000	80.000
Overført resultat .....		692.285	270.964
Forslag til udbytte .....		101.200	98.400
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>873.485</b>	<b>449.364</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		64.640	49.400
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>64.640</b>	<b>49.400</b>
Gæld til banker .....		1.720.290	1.677.895
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.720.290</b>	<b>1.677.895</b>
Gæld til banker .....		1.337.376	1.045.698
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.156.147	351.959
Skyldig selskabsskat .....		14.405	38.933
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.714.154	1.259.273
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.222.082</b>	<b>2.695.863</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.942.372</b>	<b>4.373.758</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>6.880.497</b>	<b>4.872.522</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2014/15 kr.	2013/14 kr.
Løn og gager	2.566.687	2.598.471
Pensionsbidrag	188.138	283.883
Andre omkostninger til social sikring	211.476	118.132
	<b>2.966.301</b>	<b>3.000.486</b>

## 2. Skat af årets resultat

	2014/15 kr.	2013/14 kr.
Aktuel skat	14.405	78.933
Ændring af udskudt skat	15.240	49.400
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<b>29.645</b>	<b>128.333</b>

## 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg mv. r.
Kostpris primo	1.308.050	1.695.573
Tilgang	112.000	934.589
Afgang	-0	-225.700
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.420.050</b>	<b>2.404.462</b>
Af- og nedskrivning primo	-73.435	-178.395
Årets afskrivning	-52.322	-216.589
Tilbageførsel ved afgang.	0	10.208
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-125.757</b>	<b>-384.776</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.294.293</b>	<b>2.019.686</b>

#### **4. Oplysning om eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelse, hvor der er resteret hhv  
56 ydelser på 16.620 pr. måned og  
46 ydelser på 6.170 pr. måned og  
31 ydelser på 15.646 pr. måned  
Herudover er der indgået lejeaftale på gravemaskine til 11.440 pr. måned.  
Der er indgået huslejeaftaler med en årlig leje på 72.000 kr.

#### **5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed**

Selskabet har stillet følgende sikkerhed for engagement i Nordjyske Bank:  
Ejerpantebreve på hhv kr. 850.000 og 150.000 med pant i 8 bæ Byrum By, Byrum  
Løsøre-ejerpantebrev på kr. 850.000 med pant i traktor, knuseanlæg, minigraver, dumper og  
minigraver m.v.  
Selskabet har endvidere udstedt virksomhedspant i simple fordringer hidrørende fra varer og  
udført arbejde, varelager af materialer og færdigvarer, igangværende arbejder, driftsinventar og  
driftsmidler med skadesløsbrev på 750.000 kr.  
Den bogførte værdi heraf udgjorde 31.12.2015 4.031 tkr.